gorius theologus. Haec igitur sunt brevius di

cta quam vel par sit huic mysterio: nemo enim

facile reperiri poterit Christianorum, qui huma

nis praeceniis satis commendare poterit turbae

fidelium, adeo multum momenti, remissionis vi

tiorum ex hoc pendere merito credimus. Jam

vero ad reliqua salutis Christianae sacramenta

pedem conferemus. Eucharistiae quidem sacra

mentum , quantum ipsis in usu est, populo ad

ministrari solet. tempere quo Christus ipse in

stituit: et dein secuta ecclesia, paschali scili

cet, alia tamen serie forsitan quam Romana

Ecclesia faciat, atque decreverit. Baptismum

pro sacramento primo, adeoque praecipuo du

cunt, quapropter hoc si quisquam neglexerit,

deriseritque, mortis poena affligitur. Baptisant

itaque pueros in nomine patris et filii et spiri

tus sancti. Huic muneri fungendo, quaecumque

necessitas inciderit, nemo hominum sufficere pu

tatur, nisi sacerdos extiterit. Prius vero quam

baptismus administretur, orationes fiunt frequen

tes ac devotae a sacerdote, a parentibus, a pa

trinis, a proximis, ab amicis, et quicunque de

nique adsuut, quo deus optimus maximus sese

et coelo per plenitudinem gratiae suae puero

per universum vitae suae curriculum assistere

dignetur.

Quibus certe precibus ad deum fusis, in

ecclesia, ad quod peragendum illic baptisterium

ordinatum est: aut tempore brumali, molestiam

frigoris fugientes, in loco secretiori puer bapti

sari solet. In cujus rei testimonium adhiben

tur patrini, pro more etiam nostro, quibus ex

pollicitis incumbit, ut hujus baptismi memores

esse velint, ut puerum olim cum aetas patitur

aut expostularit, in fide erudiri non negligant,

ut deum pro tanta gratia laudent, ac orent, ut

donum hoc divinissimum fidei datum in dies

augere dignetur. Praelectis itaque orationibus,

atque etiam exorcismis, cum puer fortioribus

naturae viribus apparet, ter totus immergitur,

alioquin aqua tingitur, raro tamen: conspersio

enim minus sufficiens judicatur. Oleo et cris

mate interim quoque appositis fronti et scapu

lis. Sal vero quod a nostris adhibetur, et lu

tum ex saliva et pulvere, non admodum rece

ptum est Moscovitis: abrenunciationem vero tri

nam, fidei quoqne confessionem trinam in usu

retineni. Haec certe cuncta ab his qui apud
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Rosolanos prima fidei fundamentajecerunt, quasi

per manus tradita, illi perpetuo firma, syncera,

incorrupta servarunt: neque Christiani hominis

esse ducunt, instar arundinis vento agitatae;